



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Processo nº 3670/2018

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (TONNER, CARTUCHOS E PERIFÉRICOS) para suprir às necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas da SEMED, das Escolas da rede municipal de ensino de Ananindeua durante o exercício de 2019.

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME		M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		SOUSA E ARAUJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS LTDA - EPP		VALOR MEDIO GLOBAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 1665 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.800	R\$ 103,80	R\$ 290.640,00	R\$ 96,60	R\$ 270.480,00	R\$ 106,30	R\$ 297.640,00	R\$ 102,23	R\$ 286.244,00
2	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 1865 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.000	R\$ 95,60	R\$ 191.200,00	R\$ 91,00	R\$ 182.000,00	R\$ 94,00	R\$ 188.000,00	R\$ 93,53	R\$ 187.060,00
3	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 2851MD SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.000	R\$ 144,50	R\$ 289.000,00	R\$ 134,40	R\$ 268.800,00	R\$ 147,80	R\$ 295.600,00	R\$ 142,23	R\$ 284.460,00
4	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 2010 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.500	R\$ 101,40	R\$ 253.500,00	R\$ 96,60	R\$ 241.500,00	R\$ 106,30	R\$ 265.750,00	R\$ 101,43	R\$ 253.575,00
5	TONNER compatível com impressora HP 1102 W ORIGINAL OU ORIGINAL CE 285A	UNID	2.500	R\$ 103,80	R\$ 259.500,00	R\$ 96,60	R\$ 241.500,00	R\$ 106,30	R\$ 265.750,00	R\$ 102,23	R\$ 255.575,00
6	TONNER compatível com impressora HP CB436A W SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.000	R\$ 101,40	R\$ 202.800,00	R\$ 96,60	R\$ 193.200,00	R\$ 106,30	R\$ 212.600,00	R\$ 101,43	R\$ 202.860,00
7	TONNER compatível com impressora HP LASER JET P1005 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.000	R\$ 82,80	R\$ 165.600,00	R\$ 77,00	R\$ 154.000,00	R\$ 84,70	R\$ 169.400,00	R\$ 81,50	R\$ 163.000,00
8	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 2164 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.000	R\$ 95,60	R\$ 191.200,00	R\$ 91,00	R\$ 182.000,00	R\$ 100,10	R\$ 200.200,00	R\$ 95,57	R\$ 191.140,00

Blavarda
Secretaria Municipal de Educação
F. 145

9	TONNER compatível com impressora BROTHER ATN 750	UNID	1.200	R\$ 133,90	R\$ 160.680,00	R\$ 124,60	R\$ 149.520,00	R\$ 137,10	R\$ 164.520,00	R\$ 131,87	R\$ 158.244,00
10	TONNER compatível com impressora SAMSUNG ML 2165 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID	2.500	R\$ 86,70	R\$ 216.750,00	R\$ 82,60	R\$ 206.500,00	R\$ 90,90	R\$ 227.250,00	R\$ 86,73	R\$ 216.825,00
11	FITA nylon p/impressora matricial LX300	UNID	500	R\$ 52,70	R\$ 26.350,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00	R\$ 51,87	R\$ 25.935,00
12	FITA nylon p/impressora matricial LX350	UNID	500	R\$ 51,50	R\$ 25.750,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00	R\$ 51,47	R\$ 25.735,00
13	FITA nylon p/impressora matricial FX890	UNID	500	R\$ 103,80	R\$ 51.900,00	R\$ 96,60	R\$ 48.300,00	R\$ 106,30	R\$ 53.150,00	R\$ 102,23	R\$ 51.115,00
14	TONNER SHARP AL 2047 TD	UNID	500	R\$ 351,30	R\$ 175.650,00	R\$ 334,60	R\$ 167.300,00	R\$ 368,10	R\$ 184.050,00	R\$ 351,33	R\$ 175.665,00
Total					R\$ 2.500.520,00		R\$ 2.354.100,00		R\$ 2.577.810,00		R\$ 2.477.433,00

LOTE 02: CARTUCHO

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME		M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS LTDA - EPP		VALOR MEDIO GLOBAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	CARTUCHO HP 60 COLOR ORIGINAL OU SIMILAR	UNID	800	R\$ 139,00	R\$ 111.200,00	R\$ 129,00	R\$ 103.200,00	R\$ 127,00	R\$ 101.600,00	R\$ 131,67	R\$ 105.336,00
2	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL OU SIMILAR	UNID	800	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00
Total					R\$ 206.400,00		R\$ 198.400,00		R\$ 196.800,00		R\$ 200.536,00

LOTE 03: PERIFÉRICO

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME		M.A.R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS LTDA - EPP		VALOR MEDIO GLOBAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1.	SSD SAMSUNG EVO 850 (1TB)	UNID	500	R\$ 1.027,50	R\$ 513.750,00	R\$ 978,60	R\$ 489.300,00	R\$ 1.076,50	R\$ 538.250,00	R\$ 1.027,53	R\$ 513.765,00
2.	PLACA DE REDE WI-FI	UNID	500	R\$ 67,70	R\$ 33.850,00	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00	R\$ 69,30	R\$ 34.650,00	R\$ 66,67	R\$ 33.335,00
3.	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 1X	UNID	500	R\$ 51,50	R\$ 25.750,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00	R\$ 51,47	R\$ 25.735,00
4.	SWICHT - 08 PORTAS/1000	UNID	500	R\$ 90,30	R\$ 45.150,00	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	R\$ 92,40	R\$ 46.200,00	R\$ 88,90	R\$ 44.450,00
5.	SWICHT - 16 PORTAS/1000	UNID	500	R\$ 220,50	R\$ 110.250,00	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00	R\$ 231,00	R\$ 115.500,00	R\$ 220,50	R\$ 110.250,00
6.	SWICHT - 24 PORTAS/1000	UNID	500	R\$ 421,40	R\$ 210.700,00	R\$ 392,00	R\$ 196.000,00	R\$ 431,20	R\$ 215.600,00	R\$ 414,87	R\$ 207.435,00
7.	PEN DRIVE 32G USB 3.0	UNID	100	R\$ 57,30	R\$ 5.730,00	R\$ 54,60	R\$ 5.460,00	R\$ 60,10	R\$ 6.010,00	R\$ 57,33	R\$ 5.733,00
8.	PASTA TERMICA CINZAS 40G	UNID	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00
9.	BRACADEIRA PLÁSTICA 6CM	UNID	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00	R\$ 0,14	R\$ 210,00	R\$ 0,20	R\$ 300,00	R\$ 0,18	R\$ 270,00
10.	FORTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL	UNID	200	R\$ 240,80	R\$ 48.160,00	R\$ 224,00	R\$ 44.800,00	R\$ 246,40	R\$ 49.280,00	R\$ 237,07	R\$ 47.414,00

Handwritten signature and stamp:
 [Signature] [Stamp: EMPRESA DE SERVIÇOS DE TI]

11.	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (NOVO PADRÃO ABNT)	UNID	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00
12.	PLACA MÃE (1151)	UNID	500	R\$ 526,80	R\$ 263.400,00	R\$ 490,00	R\$ 245.000,00	R\$ 539,00	R\$ 269.500,00	R\$ 518,60	R\$ 259.300,00
13.	MEMÓRIA (8GB)	UNID	350	R\$ 779,10	R\$ 272.685,00	R\$ 742,00	R\$ 259.700,00	R\$ 816,20	R\$ 285.670,00	R\$ 779,10	R\$ 272.685,00
14.	TECLADO	UNID	300	R\$ 39,10	R\$ 11.730,00	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
15.	MOUSE	UNID	300	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00	R\$ 29,30	R\$ 8.790,00	R\$ 27,93	R\$ 8.379,00
16.	ESTABILIZADOR	UNID	300	R\$ 99,30	R\$ 29.790,00	R\$ 92,40	R\$ 27.720,00	R\$ 101,60	R\$ 30.480,00	R\$ 97,77	R\$ 29.331,00
17.	HD EXTERNO (1TB)	UNID	250	R\$ 529,20	R\$ 132.300,00	R\$ 504,00	R\$ 126.000,00	R\$ 554,40	R\$ 138.600,00	R\$ 529,20	R\$ 132.300,00
18.	HD (1TB)	UNID	250	R\$ 46,70	R\$ 11.675,00	R\$ 43,40	R\$ 10.850,00	R\$ 47,70	R\$ 11.925,00	R\$ 45,93	R\$ 11.482,50
19.	PROCESSADOR (CORE I3)	UNID	500	R\$ 1.455,30	R\$ 727.650,00	R\$ 1.386,00	R\$ 693.000,00	R\$ 1.524,60	R\$ 762.300,00	R\$ 1.455,30	R\$ 727.650,00
20.	CABO SATA	UNID	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
21.	CABO LAN CAIXA (CAT 6/305M)	CX	100	R\$ 1.465,60	R\$ 146.560,00	R\$ 1.395,80	R\$ 139.580,00	R\$ 1.535,40	R\$ 153.540,00	R\$ 1.465,60	R\$ 146.560,00
22.	COOLER	UNID	300	R\$ 42,10	R\$ 12.630,00	R\$ 39,20	R\$ 11.760,00	R\$ 43,10	R\$ 12.930,00	R\$ 41,47	R\$ 12.441,00
Total					R\$ 2.620.010,00		R\$ 2.480.270,00		R\$ 2.728.305,00		R\$ 2.609.530,50

EMPRESA

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME		VALOR TOTAL GLOBAL:
M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME		R\$ 5.326.930,00
SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS LTDA - EPP		R\$ 5.032.770,00
		R\$ 5.502.915,00

VALOR TOTAL DOS LOTES 01 A 03

R\$ 5.287.499,50

Assinatura
 Assessoria Administrativa